Mẫu số 13 kèm theo (Liên quan Điều 11)

                       Reiwa  năm年  tháng月  ngày日

 Kính gửi: Ngài Thị trưởng thành phố Higashihiroshima

Để xử lý toàn bộ nội dung công việc liên quan đến loại thuế nêu trên, căn cứ theo các quy định tại Điều

 25, điều 64, điều 106 và điều 132 của Quy định thuế thành phố Higashihiroshima, tôi xin thông báo về

việc (□設定 chỉ định・□変更thay đổi・□廃止bãi bỏ) người quản lý nộp thuế như sau.

□ Đăng ký chỉ định người quản lý nộp thuế 納税管理人の設定届

□ Đơn thông báo thay đổi người quản lý nộp thuế 納税管理人の変更届

□ Đơn thông báo bãi bỏ người quản lý nộp thuế 納税管理人の廃止届

Người Quản Lý Nộp Thuế（Chỉ định・Thay đổi・Bãi bỏ）
Đơn đăng ký 申告書

Đơn xin phê duyệt 承認申請書

Loại

thuế

□Thuế Thị dân 市民税    □Thuế Tài sản cố định 固定資産税

□Thuế khoáng sản 鉱産税 □Thuế đặc biệt về đất đai 特別土地保有税

N
g

ư
ờ

i có
 n

g
h

ĩa
 v

ụ
 n

ộ
p

 th
u

ế

Đã chỉ định người quản lý nộp thuế như bên phải.

N
g

ư
ờ

i q
u

ản
 lý

 n
ộ

p
 th

u
ế

Đã đồng ý làm người quản lý nộp thuế.

Địa chỉ:

Họ tên:

Số điện thoại:

Mã số cá nhân hoặc mã số pháp nhân:

Địa chỉ:

Họ tên:

Số điện thoại:

N
g

ư
ờ

i c
ó

 n
g

h
ĩa

 v
ụ

n
ộ

p
 th

u
ế

Đã thay đổi người quản lý nộp thuế như sau.

Địa chỉ:

Họ tên:

Mã số cá nhân hoặc mã số pháp nhân

Người quản lý nộp thuế (mới) Người quản lý nộp thuế bị bãi bỏ

Đồng ý đảm nhận vai trò người quản lý nộp thuế. Địa chỉ:

Họ tên:

Địa chỉ:

Họ tên:

Số điện thoại:

N
g

ư
ờ

i c
ó

 n
g

h
ĩa

 v
ụ

 n
ộ

p
 th

u
ế

Đã bãi bỏ người quản lý nộp thuế như bên phải. Người quản lý nộp thuế bị bãi bỏ

Địa chỉ:

Họ tên:

Mã số cá nhân hoặc mã số pháp nhân

Địa chỉ:

Họ tên:

Trường hợp người không cùng hộ khẩu với người nộp thuế thay mặt nộp đơn, vui lòng điền thông tin sau:

□ Người nộp thuế ủy quyền cho người dưới đây làm đại diện và nộp đơn thay cho mình.

Họ tên người đại diện Địa chỉ người đại diện

Trường hợp người quản lý nộp thuế thay mặt nộp đơn, vui lòng đánh dấu  vào ô dưới đây:

□ Người nộp thuế công nhận người quản lý nộp thuế trên là đại diện, ủy quyền cho việc nộp đơn.

※Mục dành cho cán bộ thành phố điền

Nội

dung

xử lý

Mã số người nộp thuế

Thay

đổi

thuế

thành

phố

Thay

đổi

thông

tin đất

Thay

đổi

thông

tin nhà

ở

Thuế sở

hữu đất

đặc biệt

Kiểm

tra đối

chiếu

Tài

khoản

ngân

hàng

Lưu trữ

hồ sơ

Mới

Cũ

Xác

minh

danh tính

của

người

nộp đơn

Giấy tờ có ảnh do

cơ quan nhà nước

cấp (1 loại)

□Giấy phép lái xe □Hộ chiếu□Thẻ cư trú□Sổ tay（        ）

□Thẻ nhân viên・Thẻ sinh viên <có ghi họ tên và ngày sinh hoặc địa chỉ>

□Khác（          ）

Giấy tờ không có

ảnh  (cần nộp 2

loại)

□Thẻ bảo hiểm y tế □Sổ hưu trí (nenkin)

□Tài liệu do cơ quan nhà nước cấp <có ghi họ tên và ngày sinh

hoặc địa chỉ> (          )

□Khác（                 ）

Xác

minh mã

số của

người có

nghĩa vụ

nộp thuế

Cách thức xác

minh mã số

□Thẻ thông báo mã số cá nhân □Thẻ mã số cá nhân □Phiếu cư trú

□Hệ thống xác minh（                 ）

Xác nhận

ủy quyền

Hình thức ủy

quyền

□Không cần  □Có ghi trong mục ủy quyền của biểu mẫu  □Đính kèm

giấy ủy quyền riêng

□ Người đại diện theo pháp luật （          ）